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Contratos por Sexo

Junio del 2020

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 20.517 14.355 34.872

Castellón/Castelló 6.529 4.755 11.284

Valencia/València 32.642 23.277 55.919

Total: 59.688 42.387 102.075
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Junio del 2020

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 4.048 10.852 5.617 3.131 7.573 3.651

Castellón/Castelló 1.607 3.254 1.668 1.101 2.451 1.203

Valencia/València 6.713 17.486 8.443 4.837 12.585 5.855

Total: 12.368 31.592 15.728 9.069 22.609 10.709
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Contratos por Sector de Actividad

Junio del 2020

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 3.894 3.326 5.500 22.152 34.872

Castellón/Castelló 578 951 1.841 7.914 11.284

Valencia/València 3.221 4.236 9.577 38.885 55.919

Total: 7.693 8.513 16.918 68.951 102.075
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Contratos por Grupo de Ocupación

Junio del 2020

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2 69 1.347 1.428 2.043 9.739 361 4.329 2.547 13.007 34.872

Castellón/Castelló 1 27 449 546 491 3.835 120 1.248 1.133 3.434 11.284

Valencia/València 5 114 3.068 2.968 3.763 12.503 678 6.829 4.030 21.961 55.919

Total: 8 210 4.864 4.942 6.297 26.077 1.159 12.406 7.710 38.402 102.075

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Junio del 2020

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 3.815 1 31.056 34.872

Castellón/Castelló 1.551 9.733 11.284

Valencia/València 5.896 12 50.011 55.919

Total: 11.262 13 90.800 102.075
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Contratos por Tipo de Jornada

Junio del 2020

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 20.732 14.140 34.872

Castellón/Castelló 7.079 4.205 11.284

Valencia/València 36.047 19.872 55.919

Total: 63.858 38.217 102.075
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Junio del 2020

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 7.782 27.090 34.872

Castellón/Castelló 2.575 8.709 11.284

Valencia/València 11.412 44.507 55.919

Total: 21.769 80.306 102.075


